com atividade de comércio atacadista reduzirá a base de cálculo do 
ICMS de forma que a carga tributária resultante corresponda a 4%, 
desde que atenda aos seguintes requisitos: 

I - o somatório do faturamento do ano anterior dos estabelecimentos: 

a) localizados neste Estado tenha sido superior a R$ 4.300.000,00 
(quatro milhões e trezentos mil reais); ou 

b) localizados em todo o país tenha sido superior a R$ 24.000.000,00 
(vinte e quatro milhões de reais); 

II - no mínimo, 30% (trinta por cento) do valor das operações 
subseqüentes com as mercadorias recebidas do exterior sejam 
destinadas para outras unidades da Federação; 

III - não possua débito inscrito em Dívida Ativa, a menos que a sua